2022 年７月 28 日

各 位

会 社 名 テクノホライゾン株式会社

代表者名 代表取締役社長 野村 拡伸

（STANDARD・コード 6629）

問合せ先 取締役    加藤 靖博

（電話番号 052-823-8551）

iPhone 専用カメラアプリ『SILKYPIX AQUA』リリースのお知らせ

 当社の子会社である株式会社市川ソフトラボラトリー（所在地：千葉市美浜区 代表取締役社長：村

瀬 聖民）が、水族館や海中にある被写体を本来の色で"魅せる"iPhone 専用カメラアプリ『SILKYPIX

AQUA』を、本日 App Store にて日本語版、英語版を同時にリリースしましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

┃『SILKYPIX AQUA』とは

 水中や水族館などで見る魚や風景は、色が偏った状態で人の目や写真に写ります。しかし、本来はもっと色鮮や

かな世界が広がっているはずです。『SILKYPIX AQUA』は、そのような「色鮮やかな水中の世界をより手軽に

見られるようにしたい」という思いで開発したスマートフォン向けアプリです。

┃仕様

料金：370 円 （新製品リリース記念として 2022 年 9 月 30 日まで無料）

動作環境：iOS 14.1 以降

配布方法：App Store（日本語）/App Store（英語）

専用サイト：https://silkypix.isl.co.jp/ext/special/silkypix-aqua/

詳細につきましては、添付のプレスリリース資料をご参照ください。

以 上

https://silkypix.isl.co.jp/ext/special/silkypix-aqua/

プレスリリース

iPhone 専用カメラアプリ

『SILKYPIX AQUA』公開のご案内

2022 年 7 月 28 日

株式会社 市川ソフトラボラトリー

 株式会社市川ソフトラボラトリー（所在地：千葉市美浜区 代表取締役社長：村瀬 聖民）は、水族館や海中に

ある被写体を本来の色で"魅せる"iPhone 専用のカメラアプリ『SILKYPIX AQUA』を 2022 年 7 月 28 日より App

Store にて日本語版、英語版を同時公開いたしました。

┃『SILKYPIX AQUA』とは

 水中や水族館などで見る魚や風景は、色が偏った状態で人の目や写真に写ります。しかし、本来はもっと色鮮やかな

世界が広がっているはずです。『SILKYPIX AQUA』は、そのような「色鮮やかな水中世界をより手軽に見られるよう

にしたい」という思いで開発したスマートフォン向けアプリです。

本アプリケーションは、PC 用画像調整ソフト「SILKYPIX」シリーズ（※1）に搭載している水中写真の調整に特

化した「マリンコントローラ」機能を基盤として、スマートフォン向けにカスタマイズしております。

「鮮やかさ」や「コントラスト」の機能に加え、直感的な操作性のため、誰でも手軽に水中写真をお楽しみいただ

けます。

※1

「SILKYPIX」は、デジタルカメラで撮影された「RAW データ（※2）」や「JPEG データ」を高画質に編集し、

美しい写真に仕上げる純国産の PC 用画像調整ソフト『SILKYPIX Developer Studio』シリーズの総称です。

アプリでの調整以上のことをおこなう場合は、「SILKYPIX」シリーズを使用し、高画質での画像調整をお試しください。

※2

「RAW データ」は、JPEG データとは異なり、圧縮していないカメラ本来のデータです。

『SILKYPIX AQUA』でも RAW データを撮影できます。

┃『SILKYPIX AQUA』 の機能

┃画面イメージ

水中の濁りによって低下した

コントラストを整えます

水やライトの影響による

被写体の青みを取り除きます

水中で失われてしまう色を

鮮やかに復元します

水中/陸上 モード変更 鮮やかさ コントラスト

after before

┃作例

┃仕様

料金：370 円 （新製品リリース記念として 2022 年 9 月 30 日まで無料）

動作環境：iOS 14.1 以降

配布方法：App Store（日本語）/App Store（英語）

専用サイト：https://silkypix.isl.co.jp/ext/special/silkypix-aqua/

┃お問い合わせ

会社名 株式会社 市川ソフトラボラトリー

所在地 千葉県千葉市美浜区中瀬 1-3 幕張テクノガーデンビル東中央館（CD）5F

TEL 043-296-8075

FAX 043-296-8079

報道関係者様向け窓口 silkypix@isl.co.jp

SILKYPIX WebSite https://silkypix.isl.co.jp

https://silkypix.isl.co.jp/ext/special/silkypix-aqua/
mailto:silkypix@isl.co.jp
https://silkypix.isl.co.jp/